
Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Opbtina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 43, paragrafi 43.1. i Ligjit nr.03/L -040 p€r vet6qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e

Republik€s se Kosoves", rrr. 28/15, qershor 2008) dhe td nenit 5 te Udh€zimit administrativ

(MAPL) nr. 02/201.5, per mbajtjen e mbledhjeve te Kuvendit te Komun€s, kryesuesi i Kuvendit te

KomunEs,
th€rret

mbledhjen e tret€ t€ Kuvendit td Komunes s€ Prishtin€ls, e cila do t€ mbahet me 28.03.2019 dhe do t€

filloj n€ or€n 10:00.

Mbledhja do te mbahet n€ sall€n e madhe te Kuvendit td Komun€s s€ Prishtin€s, rr. "UQK" , m.2-
Pdr mbledhje propozon kete

REND TE PTTES:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhf es s€ dyt€ t€ Kuvendit t€

KomunEs sd PrishtinEs

2. Propozimvendimi p€r nism€n e bashkdpunimit nd€rkomunal n€ mes t€ Komunds s€

Vushtrris€, Komunds s€ Obiliqit, Komun€s s€ Podujev€s dhe Komun€s s€ Prishtin€s;

3. Propozimvendimi p€r dh€nien e autorizimit Kryetarit td Komun€s p€r inicimin e

procedurave p€r kthimin e nd€rmarrjes shoq6rore "'kegiet" nga AKP n€ nd€rmarrje

publike lokale;
4. Propozimvendimi p€r l€nie n€ shqyrtim publik t€ Proiektdokumentit p€r

revidimin e Planit rregullues t€ hollEsish€m p€r t€r€sin6 urbane "8" te lagjes

"Prishtina e Re - Zona Lindje" ;

5. Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme n€ shfryt€zim NPL

"Hortikultura" SHA n€ Prishtin€;
6. Propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit p6r transparenc€;

7. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme komunale me

pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Bahri Hoxhes dhe Besnik Asllaniu

8. Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosien e lapidarit

kushtuar td war€ve prishtinas n€ pes€vjeqarin e par€ pas luft€s s€ dyt€

botErore;
9. Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit pdr vendosien e pllak€s p€rkujtimore

kushtuar viktimave t€ luftEs s€ vitit 1999 rc lagjes "Sof alia";

L0. Pyetje dhe pergjigje;
11. Te ndryshme"
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KRYESUESI I

undiisie
L100.

Vdrejtje: Luteni qi! tii merrni pjesd nd mbledhje. Nii rast

Shdrbiruin e Kuaendit, nd tel. kontaktues: 0j8/230-900,

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prisht
Telefon: + 38 I (0)38/230-900
http ://www. prishtina-komuna. org

Agim


